
COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  82   Del  21-10-2020

Oggetto: Accettazione donazione attrezzature cucina per centro polifunzionale di
aggregazione presso la F.ne di Trisungo.

L'anno  duemilaventi nel giorno  ventuno del mese di ottobre alle ore 13:00, si e' riunita  in
videoconferenza, ai sensi del Decreto del Sindaco n.3 bis del 30.03.2020 e della Delibera di Giunta n.
25 del 1/04/2020, previo regolare invito, la Giunta con l'intervento dei Signori:
PETRUCCI ALEANDRO SINDACO Presente in videoconferenza

FRANCHI MICHELE VICE SINDACO Presente

ONESI SANDRO ASSESSORE Presente

Risultano presenti n.    3 e assenti n.    0

Presiede il SINDACO  PETRUCCI ALEANDRO
Assiste il SEGRETARIO COMUNALE  Dott.ssa Camastra Serafina

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale ad
esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta indicata in oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Accettazione donazione attrezzature cucina per centro polifunzionale di
aggregazione presso la F.ne di Trisungo.

             La Giunta Comunale

Ai sensi del Decreto del Sindaco n.3 bis del 30.03.2020 e della Delibera di Giunta n. 25 del 1/04/2020;
Presiede la seduta il Sindaco, che è collegato in videochiamata attraverso piattaforma WhatsApp e sono
presenti nella sede Comunale il Vice Sindaco e l’Assessore.

PREMESSO CHE:

-i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche ed Umbria sono stati colpiti a partire dal giorno 24
agosto 2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 e da successive scosse di forte intensità che hanno
determinato una grave situazione di pericolo per l’incolumità delle persone e per la sicurezza dei beni
pubblici e privati;

-a seguito degli eventi sismici del 24 agosto e del 30 ottobre 2016, il Comune di Arquata del Tronto è
uno dei Comuni più devastati dal sisma;

-che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi feriti e sfollati e
gravemente danneggiato il patrimonio pubblico e privato;

-la delibera del Consiglio dei Ministri del 25 agosto 2016 e ss.mm., con la quale è stato dichiarato, ai
sensi dell’articolo 5, commi 1 e 1-bis, della legge 24 febbraio 1992, n. 225, lo stato di emergenza in
conseguenza dell’eccezionale evento sismico che ha colpito i territori delle Regioni Lazio, Marche,
Umbria e Abruzzo in data 24 agosto 2016;

-che ai sensi del D.L. 123/2019 lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2020;

-che ai sensi del D.L. 104/2020 lo stato di emergenza è prorogato fino al 31 dicembre 2021;

-che nell’attuale fase l’azione amministrativa è diretta all’assistenza della popolazione e all’attuazione
di tutti quegli interventi che tendono alla ricostruzione e alla ripresa delle attività economiche,
culturali, ricreative e aggregazione della popolazione;

Considerato che:
- che l'Associazione "Verità per Giulio Regeni Il Tigullio non dimentica" O.N.L.U.S. ha promosso una
raccolta fondi che ha coinvolto anche i Comuni di Camogli, Chiavari, Mezzanego, Neirone, Santo
Stefano Magra, Sestri Levante, che ha coinvolto successivamente anche Banca Popolare, Associazione
per la promozione degli scambi interculturali Certaldo, Arci Nazionale e Comune di Rapallo per la
realizzazione di un centro civico di aggregazione in Arquata del Tronto;

-con delibera di Giunta Comunale n. 40 del 5 giugno 2017 l’amministrazione Comunale deliberava tra
l’altro di accogliere l’iniziativa promossa dall’Associazione “Verità per Giulio Regeni” di realizzare un
centro civico di aggregazione sociale;

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



- con Delibera di Giunta Comunale n. 20 del 02.03.2019 è stato disposto:

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Di accettare la donazione delle somme raccolte dall’ l'Associazione "Verità per Giulio Regeni Il1.
Tigullio non dimentica" O.N.L.U.S. dai Comuni di Camogli, Chiavari, Mezzanego, Neirone,
Santo Stefano Magra, Sestri Levante, Banca Popolare, Associazione per la promozione degli
scambi interculturali Certaldo, Arci Nazionale e Comune di Rapallo destinando i fondi indicati
in premessa, per un ammontare complessivo di euro 121.113,85, alla realizzazione di un centro
civico di aggregazione in località Trisungo di Arquata del Tronto;
Di accettare la donazione da parte dell’Associazione "Verità per Giulio Regeni Il Tigullio non2.
dimentica" O.N.L.U.S. nella sua qualità di capofila del progetto" Il Levante per Arquata del
Tronto del progetto esecutivo del centro civico;

Considerato che il Consorzio Operatori Grandi Impianti Assogi ha manifestato la volontà di donare alla
struttura polifunzionale di Trisungo le attrezzature di allestimento della cucina e ha trasmesso a questa
Amministrazione il progetto e le relative schede tecniche;

Dato Atto che la donazione consiste in:
- tavolo con ripiano inferiore e alzatina post. mm. 200X600X850/900 H;
- 4 fuochi gas con forno elettrico
- Cuocipasta a gas 26 lt
- Tavolo con ripiano inferiore e alzatina post. mm. 750x600x850/900H
- Lavatoio a sbalzo con rip.inf. 1 vasca gocc. sx mm. 1200x600x850 H
- Lavastoviglie monofase
- Armadietto pensile con ante scorrevoli ripiani lisci nn. 1100x400x600 H
- Tavolo su gambe con ripiano e alzatina
- Tavolo armadio porte scorrevoli con alzatina
- Affettatrice gravità
- Refrigeratore classe energetica – inox
- Cappa easy cubica a parete autoaspiranti.

Per un valore delle attrezzature quantificato in € 13.200,00

Dovendo procedere all’acquisizione delle attrezzature al patrimonio mobiliare dell’Ente;

Dato atto che sulla presente sono acquisiti i pareri di regolarità tecnica del Responsabile del Settore
Tecnico e contabile della Responsabile del Settore Finanziario nonché il visto di conformità dell’azione
amministrativa espresso dal Segretario Comunale;

Con voti unanimi espressi in forma palese;

DELIBERA

-Di accettare la donazione da parte dell’azienda Consorzio Operatori Grandi Impianti Assogi delle
attrezzature di allestimento della cucina come di seguito elencata:

tavolo con ripiano inferiore e alzatina post. mm. 200X600X850/900 H;
4 fuochi gas con forno elettrico
Cuocipasta a gas 26 lt
Tavolo con ripiano inferiore e alzatina post. mm. 750x600x850/900H
Lavatoio a sbalzo con rip.inf. 1 vasca gocc. sx mm. 1200x600x850 H

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Lavastoviglie monofase
Armadietto pensile con ante scorrevoli ripiani lisci nn. 1100x400x600 H
Tavolo su gambe con ripiano e alzatina
Tavolo armadio porte scorrevoli con alzatina
Affettatrice gravità
Refrigeratore classe energetica – inox
Cappa easy cubica a parete autoaspiranti;

 che saranno istallate presso la struttura polifunzionale di aggregazione sita in Fra.ne Trisungo di
Arquata del Tronto;

-Di dare atto che il valore delle attrezzature è quantificato in € 13.200,00

-Di dare atto altresì che le stesse verranno acquisite al patrimonio mobiliare dell’Ente;

Inoltre la Giunta Comunale, stante l’urgenza di provvedere, con voti favorevoli ed unanimi;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 TUEL 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



OGGETTO: Accettazione donazione attrezzature cucina per centro polifunzionale di
aggregazione presso la F.ne di Trisungo.

_______________________________________________________________________________

Pareri espressi ai sensi dell'art. 49 D.Lgs. 18/08/2000 n. 267:

Arquata del Tronto, lì 21.10.2020
                                                       Parere di regolarità tecnica: favorevole

                                                                Geom. Mauro Fiori

Arquata del Tronto, lì 21.10.2020
                                                       Parere di regolarità contabile: favorevole
                                                                Dott. Ssa Albertini Stefania

_______________________________________________________________________________

Arquata del Tronto, lì 21.10.2020
                                                                    Visto di conformità dell’azione amministrativa
                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                    Dott.ssa Serafina Camastra

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 6  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO



Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO Il  SEGRETARIO COMUNALE
 PETRUCCI ALEANDRO Dott.ssa Camastra Serafina

__________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

[   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale il giorno 28-10-2020
per rimanervi per quindici giorni consecutivi;

[   ] E’ stata comunicata con lettera n. 11367 in data 28-10-2020 ai Signori Capigruppo consiliari:
[  ] E’ stata comunicata al Signor Prefetto con lettera n.  del            ai sensi dell’Art.135 c.2, D.Lgs n.
267/2000.
[   ] E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

Arquata del Tronto, lì, 28-10-2020

L’INCARICATO DELLA
PUBBLICAZIONE
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________

Il sottoscritto, incaricato del servizio pubblicazione, visti gli atti d’ufficio
ATTESTA

che la presente deliberazione:

 [   ] E’ immediatamente esecutiva il giorno
 [   ] E’ divenuta esecutiva il giorno a seguito del decorso di 10 giorni dalla pubblicazione.

 [   ] E’ stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 28-10-2020 al
12-11-2020

E’ copia conforme all’originale.

Arquata del Tronto, lì, 28-10-2020

L’ INCARICATO DELL'ESECUTIVITA'
F.to  Petrucci Martina

___________________________________________________________________________
NOTE

DELIBERA DI GIUNTA n. 82 del 21-10-2020  -  pag. 7  -  COMUNE DI ARQUATA DEL TRONTO


